

Obiect Lucrari de reparatie a depozitului et 2
Banca Nationala a Moldovei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Depozit				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			17,05 16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,320	50,00	16,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,030	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	50,00	0,50
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	50,00	11,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			24,50 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	50,00	1,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti sau tavane	m2			13,80 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	30,00	0,30
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	40,00	6,00
	810741	Hartie pentru slefuit uscata	buc	0,050	20,00	1,00
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,83 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	50,00	10,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,900	2,65	20,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,600	5,10	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	400,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	35,00	0,18
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,04 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,10	29,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
9	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarlui	m2			91,62 ----- 32,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,650	50,00	32,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,10	29,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	35,00	1,75
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	50,00	15,50
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	40,00	12,60
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,02 ----- 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti si tavane	m2			68,50 ----- 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	75,00	30,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	20,00	1,00
12	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			56,60 ----- 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,540	50,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,100	50,00	5,00
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,050	60,00	3,00
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,150	100,00	15,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,100	40,00	4,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,010	50,00	0,50
13	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			11,30 ----- 6,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,090	50,00	4,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030	50,00	1,50
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,006	75,00	0,45
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,015	150,00	2,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,015	40,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,020	20,00	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,100	15,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,002	50,00	0,10
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			201,32 ----- 11,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	50,00	11,70
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	41,50	3,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			560,45 ----- 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	350,00	360,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	5,20	21,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	30,00	9,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
16	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea	m			119,85 ----- 50,00

1	2	3	4	5	6	7
		si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,900	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000	2,65	5,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	400,00	2,40
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,020	60,00	61,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,100	6,50	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
17	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Conductor BBГнr 3*2,5mm2)	buc			632,53 222,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,450	50,00	222,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC d20	m	7,500	6,30	47,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	15,00	15,00
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	200,00	0,50
	2722103107001-17	Conductor BBG 3x2.5mm2	m	15,000	21,00	315,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,500	4,80	31,20
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,140	2,00	0,28
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,250	3,20	0,80
18	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,64 20,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,400	50,00	20,00
	2746167335100	Priza	buc	1,020	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,80	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,15	0,30
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,26	0,52
19	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu, in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru (Conductor BBГнr 3*1,5mm2)	buc			211,50 80,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,610	50,00	80,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC d20	m	3,000	6,30	18,90
	2722103107001-19	Conductor BBG 3x1.5mm2	m	6,000	14,00	84,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,050	2,00	0,10
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,001	200,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,000	4,80	9,60
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,000	3,20	3,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	15,00	15,00
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W 595*595mm)Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			615,50 54,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,090	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat (Panel led 40W 595*595mm)	buc	1,000	550,00	561,00
21	RpEE01A	Montarea Intrerupator cu o clapa, montaj aparent, Un=230 V In=10A, IP54	buc			58,24 13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	50,00	13,50
	1111000100024-21	Intrerupator cu o clapa, montaj aparent, Un=230 V In=10A, IP54	buc	1,010	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	4,80	0,24
22	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete (Cutie pentru automate)Materiale marunte (vaselina, cirpe,	buc			472,83 150,00

1	2	3	4	5	6	7
		grund, apa, etc.)=1,0100				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,000	50,00	150,00
	1111122200007-2 2	Cutie de automate	buc	1,000	300,00	303,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,60	2,42
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,000	0,70	2,83
	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,000	0,50	2,02
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,000	0,90	3,64
	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,000	0,30	1,21
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,000	0,80	3,23
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,800	4,80	3,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	30,00	0,60
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			143,93 ----- 78,00
	1	Muncitor	h-om	1,560	50,00	78,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,070	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	3,50	4,27
	1019852	Vopsea	kg	0,036	60,00	2,16
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	4,30	26,23
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	30,00	0,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	40,00	0,24
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,54
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	300,00	0,60
24	pret de piata	Intrerupator automat, Un=220 V 25A	buc			50,00 ----- 0,00
	123456-24	Intrerupator automat, Un=220 V 25A	buc	1,000	50,00	50,00
25	pret de piata	Intrerupator automat, Un=220 V 25A	buc			56,50 ----- 0,00
	123456-25	Intrerupator automat, Un=220 V 16A	buc	1,000	56,50	56,50
26	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica (scara)	m2			99,60 ----- 73,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	50,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,270	50,00	13,50
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,100	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,045	80,00	3,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,070	40,00	2,80
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,090	100,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,200	15,00	3,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,020	60,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	50,00	0,50
		2. Timplarie				
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Cerinte minime: Profil clasa A, certificat European, conform EN 12608, latime - 70mm, 5 camere, grosimea peretelui - 3mm, termopan cu 2 sticle 4s si feronerie de clasa 3 certificat de IFT Rosenheim conform EN 1191 si EN12400	m2			2 736,90 ----- 36,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,660	50,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	50,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,470	120,00	56,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	200,00	33,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	20,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200mm	m			322,70 -----

1	2	3	4	5	6	7
						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2743123549026-28	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=200mm	m	1,000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,60	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=350mm	m			408,40
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	50,00	0,50
	2521106718393-29	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=350mm	m	1,000	400,00	400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	30,00	0,30
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 150,50
						40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	20,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	30,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.